CÂMARA LEGISlATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PI{ESIDENTI: N° '7c2 I DE 2009

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, na
conformidade das atribuições conferidas pelos arts 42, 60 e 61, ambos do Regimento
Interno da Câmara legislativa do Distrito Federal,

II ES O L V E:

Art. 1° Comunicar que o quadro partidário da Casa, ordem de
indicação, membros, quocientes e quantitativo de lugares para compor as Comissões
Permanentes para a sessão legislativa de 2010 é o definido no Ato do Presidente de
nO 62/10, publicado no DCl de 02/02/2010.

Art. 2° Ficam os Líderes informados da abertura de prazo junto
a Assessoria de Plenário e Distribuição, até as 17 horas de 03/02/2010, para
comunicar a manutenção ou alterações das suas atuais composições e a data de
04/02/2010 às 15 horas, em Plenário, para as eleições de seus respectivos
presidentes e vices··presidentes.

Art. 3° Declarar a vacância do cargo de Primeiro Secretário em
virtude de renúncia do seu titular e convocar eleição para preenchimento do mesmo
a realizar-se m 03/02/2010, às 15 horas, no Plenário desta Casa.

Art. 4° Este Ato entra em vigor na data ele sua publicação.
r

Art. 5° Revoçlam··se as disposições em contrário.

reiro de 2010

Deputado WIL ON UMA
Pre id nte